
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO

COMUNE DI MONTALTO DORA
___________________________

DETERMINAZIONE N. 30 DEL 26/02/2025

(PROPOSTA N. 7 DEL 24/02/2025

LA RESPONSABILE DEL Servizio di Amministrazione Generale e dei Servizi alla Persona

OGGETTO : IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE PAGAMENTO SPESE DI 
GESTIONE, AMMINISTRAZIONE E FUNZIONAMENTO TURISMO TORINO E 
PROVINCIA SOCIETÀ CONSORTILE A RESPONSABILITÀ LIMITATA – QUOTA DI 
COMPETENZA ANNO 2025.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

SI CERTIFICA CHE COPIA DELLA PRESENTE DETERMINAZIONE E' STATA PUBBLICATA ALL'ALBO
PRETORIO ON-LINE DI QUESTO COMUNE PER 15 GIORNI CONSECUTIVI, CON DECORRENZA DAL 
26/02/2025 REP. NUM. 107 



LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la deliberazione C.C. n° 34 del 17.07.1997, con cui si aderiva al Consorzio per la 
costituzione dell’Agenzia di Accoglienza e Promozione Turistica del Canavese e Valli di Lanzo;

RICHIAMATA la deliberazione C.C. n° 24 dell’08.06.2007 avente per oggetto “Unificazione delle tre 
A.T.L. della Provincia di Torino. Approvazione dell’A.T.L. unica e procedure di unificazione” che 
approva il nuovo Statuto dell’Agenzia di Accoglienza e Promozione Turistica del territorio della 
Provincia di Torino siglabile “Turismo Torino e Provincia” che stabilisce, per i Comuni con un numero 
di abitanti compresi tra 1500 e 5000 abitanti, la sottoscrizione di un minimo di n. 2 quote di 
capitale sociale al costo unitario di € 500.00;

RICHIAMATO, poi, l’atto C.C. n. 16 del 02.05.2013 avente ad oggetto “Recesso dall’Agenzia di 
Accoglienza e Promozione Turistica del territorio della Provincia di Torino” con cui si approvava il 
recesso dalla suddetta Agenzia con efficacia dal 31.12.2013; 

RICHIAMATA la deliberazione C.C. n° 32 del 16.11.2015 avente per oggetto “Adesione Agenzia di 
accoglienza e promozione turistica locale “Turismo Torino e Provincia” con cui si approvava 
nuovamente l’adesione all’Agenzia a decorrere dalla data del 1° gennaio 2016;

RICHIAMATA, poi, la deliberazione C.C. n° 16 del 09.05.2018 avente per oggetto “Turismo Torino e 
Provincia. Trasformazione da Consorzio in società consortile a responsabilità limitata e 
approvazione nuovo statuto” con cui il Consiglio Comunale approvava la trasformazione del 
Consorzio Turismo Torino e Provincia in società consortile a responsabilità limitata;

RICHIAMATA la nota prot. n. 33 in data 21.02.2025 di Turismo Torino e Provincia s.c.r.l., Via Maria 
Vittoria 19 10123 Torino Partita IVA 07401840017 acquisita al nostro protocollo comunale con n. 
1080 in data 24.02.205 con cui si richiede la partecipazione alle spese di gestione, amministrazione 
e funzionamento per l’anno 2025;

VISTA, pertanto, la necessità di provvedere ad impegnare la suddetta quota di competenza per un 
ammontare pari a € 1.000,00 così come previsto dall’art. 11 “Contributi dei soci e partecipazioni” – 
comma 2 dello Statuto Sociale vigente e così come deliberato in sede di Assemblea Soci del 
31.01.2025;

RICHIAMATO l’allegato 2 al DPCM 28.12.2011, in forza del quale la spesa è impegnata nel momento 
in cui l’obbligazione nasce, imputandola all’esercizio finanziario in cui l’obbligazione viene a 
scadenza; 

CONSIDERATO che le spese di cui al presente atto saranno esigibili entro il corrente anno;

VISTI i regolamenti sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, di contabilità, per l’esercizio 
dei controlli interni;

VISTI i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i Responsabili dei Servizi con i 
poteri di assumere gli atti di propria competenza;

RICHIAMATE:



- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 05.02.2025 con la quale è stato approvato il 
Documento unico di programmazione (DUP) 2025/2027;

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 05.02.2025 con la quale è stato approvato 
il Bilancio di previsione 2025/2027 e tutte le successive variazioni;

- la deliberazione di Giunta n. 9 del 12.02.2025, con la quale è stato approvato il Piano 
esecutivo di gestione (PEG) per il periodo 2025/2027 e disposta l’assegnazione delle risorse 
ai Responsabili dei Servizi;

VISTO il Decreto Legislativo n. 118/2011 del 23/06/2011 e s.m.i.;

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;

DATO ATTO CHE il presente provvedimento è conforme agli indirizzi e criteri generali disposti in 
materia dagli organi politici;

ACCERTATE le regolarità tecniche e contabili e la conformità sotto il profilo normativo;

RITENUTO di dover provvedere in merito;

DATO atto di aver verificato l’insussistenza del proprio obbligo di astensione e di non essere, quindi, 
in posizione di conflitto di interesse;

VISTI:

- il Codice di Comportamento dei Dipendenti Pubblici approvato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 84 del 11.12.2013;
- il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026 approvato con atto di Giunta 
Comunale n. 26/2024; 

TUTTO CIÒ premesso e considerato;

DETERMINA

DI IMPEGNARE, per le motivazioni espresse in premessa, la somma di
€ 1.000,00 nei confronti di Turismo Torino e Provincia Società Consortile a responsabilità limitata, al 
capitolo 51 “Quote riparto spese Agenzia Turismo Torino e Provincia” del Bilancio di previsione 
2025/2027, per l’anno 2025;

DI LIQUIDARE tale somma a Turismo Torino e Provincia s.c.r.l. sul conto dedicato e da questa 
comunicato.

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.04.03.02.001 07.01 51 2025

Impegno Impegno Importo Tipologia Sub- SottoSub- Importo Importo 



Provv. Defintivo Impegno Impegno Impegno Sub-
Impegno

SottoSub-
Impegno

18 N. 151  € 1.000,00 Impegno N. 0 N.  € 0,00 € 0,00

Descrizione Creditore

TURISMO TORINO E PROVINCIA scrl 
Codice Fiscale: 07401840017      - P.Iva: 07401840017

Descrizione Impegni Assunti

IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE PAGAMENTO SPESE DI GESTIONE, 
AMMINISTRAZIONE E FUNZIONAMENTO TURISMO TORINO E PROVINCIA SOCIETÀ 
CONSORTILE A RESPONSABILITÀ LIMITATA – QUOTA DI COMPETENZA ANNO 2025.

LA RESPONSABILE
del Servizio di Amministrazione Generale e dei Servizi 

alla Persona
Dott.ssa Domenica VITTONATTI

(documento firmato digitalmente Ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005)



Pareri

COMUNE DI MONTALTO DORA

DETERMINAZIONE N. 30 DEL 26/02/2025

OGGETTO : IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE PAGAMENTO SPESE DI 
GESTIONE, AMMINISTRAZIONE E FUNZIONAMENTO TURISMO TORINO E 
PROVINCIA SOCIETÀ CONSORTILE A RESPONSABILITÀ LIMITATA – QUOTA DI 
COMPETENZA ANNO 2025.

 Parere tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147 - bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. 
n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 24/02/2025
LA RESPONSABILE 

del Servizio di Amministrazione Generale e dei Servizi alla Persona
Dott.ssa Domenica VITTONATTI

(documento firmato digitalmente Ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005)

Visto Contabile

In ordine alla regolartà contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147 - bis, comma 1, TUEL - 
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere Favorevole e si attesta la copertura finanziaria.

Data: 26/02/2025
Il Responsabile del Servizio Finanziario

Dott. Marco PUTTO GNERRO
(documento firmato digitalmente Ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005)


